1

2019 年 12 月 12 日

各  位

会 社 名 三菱ロジスネクスト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 御子神 隆

 （コード番号7105  東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部 総務部長 中村 泰司

 （T E L： 0 7 5－ 9 5 1－ 7 1 7 1）

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 12 日開催の取締役会において、当社連結子会社である UniCarriers Asia

Co., Ltd（以下、UCAS）の全出資持分を当社の連結子会社であるMitsubishi Logisnext Asia Pacific

Co., Ltd（以下、MLAP）に譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

なお、本件は、連結子会社間の異動であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．株式譲渡の目的

当社グループの組織再編成の一環として、担当国が重複している子会社を再編することで、

販売力の強化、意思決定の迅速化、事業運営及び業務の効率化による共通コストの低減なら

びに当社グループ内におけるマネジメント強化等を促進させることを目的に、UCAS 株式を

MLAP に譲渡するとともに、UCAS の販売事業を MLAP に集約することといたしました。

２．株式譲渡当事会社の概要

 譲受会社 譲渡会社

商号
Mitsubishi Logisnext Asia

Pacific Co., Ltd（MLAP）
UniCarriers Asia Co., Ltd（UCAS）

所在地

シンガポール

No.1, Tuas West Street,

Singapore 637444

タイ

999/1 Moo 15, Tambol

Bangsaotong, Amphur

Bangsaotong, Samutprakarn 10570

Thailand

代表者の役職・氏名 社長 久保田泰雄 社長 久保田泰雄

事業内容 産業用運搬機械の販売 産業用運搬機械の販売

2

担当国

全 25 ヵ国（タイ、シンガポール、

インドネシア、マレーシア、豪州、

南アフリカなど）

全 9ヵ国（タイ、シンガポール、

インドネシア、マレーシアなど）

資本金の額 5 百万シンガポールドル 40 百万タイバーツ

設立年月日 1992 年 7 月 1 日 2001 年 7 月 17 日

決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

大株主及び持株比率 三菱ロジスネクスト㈱  100％ 三菱ロジスネクスト㈱  100％

３．株式譲渡の日程

    取締役会決議（当社）           2019 年 12 月 12 日

    株式譲渡契約締結日（株式譲渡当事会社）  2020 年 1 月（予定）

    株式譲渡予定日（効力発生日）       2020 年 4 月 1 日

４．今後の見通し

本株式譲渡による当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上